
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

-/G qо~t:и-'д,_ 2018 года № ~ 3 

Об утверждении методик расчетов и значения корректирующих 

коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание 

государственных услуг учреждениям, подведомственным Министерству 

социальной политики Калининградской области, поставщикам 

социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков 

социальных услуг Калининградской области, но не участвуют в 

выполнении государственного задания (заказа), при получении у них 

гражданином социальных услуг, предусмотренных индивидуальной 

программой предоставления социальных услуг 

В соответствии с пунктами 18 и 27 Порядка формирования 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) в отношении государственных учреждений Калининградской области, 

утвержденного постановлением Правительства Калининградской области 

от 04.12.2015 № 677 «0 порядке формирования и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) в отношении государственных учреждений 

Калининградской области, а также признании утратившими силу отдельных 

пунктов постановления Правительства Калининградской области 

от 23 декабря 201 О года № 986 и постановления Правительства 

Калининградской области от 28 декабря 2012 года № 1083» (в редакции 
постановления Правительства Калининградской области от 28.12.2017 
№ 707), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить методику расчета корректирующих коэффициентов: 
1) применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) государственными бюджетными 

(автономными) учреждениями, подведомственных Министерству социальной 

политики Калининградской области согласно приложению 1; 
2) применяемых при расчете размера субсидии на компенсацию 

поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков 

социальных услуг Калининградской области, но не участвуют в выполнении 

государственного задания (заказа), при получении у них гражданином 

социальных услуг, предусмотренных индивидуальной программой 

предоставления социальных услуг согласно приложению 2. 



2 

2. У твердить значения: 
1) корректирующих коэффициентов при расчете объема субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными 

бюджетными (автономными) учреждениями, подведомственных 

Министерству социальной политики Калининградской области согласно 

приложению 3; 
2) отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых при 

расчете размера субсидии на компенсацию поставщикам социальных услуг, 

которые включены в реестр поставщиков социальных услуг 

Калининградской области, но не участвуют в выполнении государственного 

задания (заказа), при получении у них гражданином социальных услуг, 

предусмотренных индивидуальной программой предоставления социальных 

услуг согласно приложению 4. 
3. Признать утратившими силу: 
- приказ Министерства социальной политики Калининградской области 

от 04.10.2016 № 553 «Об утверждении отраслевых корректирующих 

коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание государственных 

услуг учреждениями, подведомственными Министерству социальной 

политики Калининградской области»; 

- приказ Министерства социальной политики Калининградской области 

от 21.03.2017 № 136 «0 внесении изменений и дополнений в приказ 

Министерства социальной политики Калининградской области от 04 октября 
2016 г. № 553»; 

- приказ Министерства социальной политики Калининградской области 

от 06.07.2017 № 398 «0 внесении изменений и дополнений в приказ 

Министерства социальной политики Калининградской области от 04 октября 
2016 г. № 553»; 

- приказ Министерства социальной политики Калининградской области 
от 03.10.2017 № 584 «0 внесении изменений в приказ Министерства 

социальной политики Калининградской области от 04 октября 2016 г. 

№ 553»; 
пункт 2 приказа Министерства социальной политики 

Калининградской области от 31.1О.201 7 № 646 «0 внесении изменений в 
приказ Министерства социальной политики Калининградской области 

от 04 октября 2016 г. № 554 от 04 октября 2016 г. № 553». 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра социальной политики Калининградской области 

(Е.В. Фомченкову). 

5. Приказ вступает в силу по истечении 1 О дней со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с О 1 января 2018 года. 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 



Приложение 1 
к приказу Министерства социальной 

политики Калининградской области 

от ~.~.2018 № #.!> 

Методика расчета корректирующих коэффициентов, применяемых при 

расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) государственными бюджетными (автономными) 

учреждениями, подведомственных Министерству социальной политики 

Калининградской области 

1. Методика расчета корректирующих коэффициентов, применяемых 
при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) государственными бюджетными (автономными) учреждениями, 

подведомственных Министерству социальной политики Калининградской 

области (далее - методика), разработана в соответствии с постановлением 

Правительства Калининградской области от 28.12.2017 № 707 «0 некоторых 
мерах по реализации абзацев первого и четвертого пункта 3, абзаца первого 
пункта 4 статьи 69.2, абзаца третьего пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, о внесении изменений в постановление 

Правительства Калининградской области от 04 декабря 2015 года № 677 
и признании утратившим силу постановления Правительства 

Калининградской области от 18 апреля 2016 года № 206» в целях учета 
различия в стоимости государственных услуг при расчете базового 

норматива затрат может применяться корректирующий коэффициент, 

методику которого устанавливает учредитель. 

2. Значение корректирующего коэффициента (Кк) устанавливается 

в соответствии с общими требованиями с учетом: 

1) условий, обусловленных территориальными особенностями 

расположения государственных учреждений, а именно обеспечение 

транспортной доступности работников учреждения к государственному 

учреждению при условии отсутствия автобусной транспортной 

и маршрутной сети в данном населенном пункте (Кто i); 
2) состава имущественного комплекса, необходимого для выполнения 

государственного задания, который отражает специфику оказания услуги 

в зависимости от типа, формы учреждения, категории и численности 

граждан, получающих социальные услуги в соответствии с номенклатурой 

организаций социального обслуживания в Калининградской области (Кик). 

3. Корректирующий коэффициент может быть установлен: 
1) на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда; 
2) на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества. 



2 

Корректирующий коэффициент применяется к базовым нормативам 

затрат на оказание государственных услуг для определения нормативных 

затрат на оказание государственных услуг, включенных в базовый или 

региональный перечень при расчете объема финансового обеспечения 

выполнения государственного задания на оказание государственных услуг 

государственным бюджетным (автономным) учреждениям, 

подведомственных Министерству социальной политики Калининградской 

области. 

Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете объема 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

на оказание государственных услуг государственными учреждениями 

социального обслуживания населения, рассчитаны по разделам 

функциональной структуры расходов, определенных общероссийскими 

базовыми (отраслевыми) и региональными перечнями государственных 

услуг по разделам и сферам деятельности: 

- социальная защита; 

- образование и наука; 

-жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, 

градостроительная деятельность, строительство и архитектура; 

- молодежная политика; 

- здравоохранение; 

- опека и попечительство несовершеннолетних граждан. 

4. Корректирующий коэффициент определяется по формуле (Кк): 

Кк =Кик х Кто i, 

где: 

Кик коэффициент, обуславливающий состав имущественного 

комплекса, необходимого для выполнения государственного задания, 

который отражает специфику оказания услуги в зависимости от типа, формы 

учреждения, категории и численности граждан, получающих социальные 

услуги в соответствии с номенклатурой организаций социального 

обслуживания в Калининградской области, устанавливается приказом 

Министерства социальной политики Калининградской области. Такой 

коэффициент определяется исходя из средних значений, полученных 

за предыдущий период с учетом бюджетных средств, предусмотренных на 

очередной финансовый год и плановый период. 

Кто i - коэффициент, обуславливающий территориальные особенности 
расположения государственного учреждения, а именно обеспечение 

транспортной доступности работников учреждения к государственному 

учреждению при условии отсутствия автобусной транспортной 

и маршрутной сети в данном населенном пункте на очередной финансовый 

год, определяется по формуле и устанавливается приказом Министерства 

социальной политики Калининградской области: 



3 

Кто i = (Зтр. / Vc) + 1, 

где: 

Зтр. - затраты учреждения на обеспечение доставки работников 

учреждения i учреждения за отчетный период; 
V с - размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания за вычетом расходов на уплату налогов, в качестве 

объекта налогообложения по которым признается имущество i учреждения, 
за отчетный период. 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 



Приложение 2 
к приказу Министерства социальной 

политики Калининградской области 

от 1'_._о,[.2018 № -13 

Методика расчета корректирующих коэффициентов, применяемых при 

расчете размера субсидии на компенсацию поставщикам социальных 

услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг 

Калининградской области, но не участвуют в выполнении 

государственного задания (заказа), при получении у них гражданином 

социальных услуг, предусмотренных индивидуальной программой 

предоставления социальных услуг 

1. Методика расчета корректирующих коэффициентов, применяемых 
при расчете размера субсидии на компенсацию поставщику или поставщикам 

социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных 

услуг Калининградской области, но не участвуют в выполнении 

государственного задания (заказа), при получении у них гражданином 

социальных услуг, предусмотренных индивидуальной программой 

предоставления социальных услуг, разработана в соответствии 

с постановлением Правительства Калининградской области от 28.12.2017 
№ 707 «Некоторых мерах по реализации абзацев первого и четвертого пункта 
3, абзаца первого пункта 4 статьи 69.2, абзаца третьего пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, о внесении изменений 

в постановление Правительства Калининградской области от 04 декабря 2015 
года № 677 и признании утратившим силу постановления Правительства 
Калининградской области от 18 апреля 2016 года № 206», от 02.12.2014 
№ 807 (в редакции постановления Правительства Калининградской области 
от 03.11.2017 № 588) «0 порядке выплаты компенсации поставщику или 
поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков 

социальных услуг Калининградской области, но не участвуют в выполнении 

государственного задания (заказа), при получении у них гражданином 

социальных услуг, предусмотренных индивидуальной программой 

предоставления социальных услуг» в целях учета различия в стоимости 

государственных услуг при расчете базового норматива затрат может 

применяться отраслевой корректирующий коэффициент. 

2. Отраслевой корректирующий коэффициент устанавливается в 

соответствии с общими требованиями, учитывающим состав 

имущественного комплекса, необходимого для выполнения 

государственного задания, который отражает специфику оказания услуги в 

зависимости от типа, формы учреждения и категории граждан, получающих 

социальные услуги в соответствии с номенклатурой организации 

социального обслуживания в Калининградской области, который 

определяется как среднее значение по государственным бюджетным 



2 

(автономным) учреждениям, подведомственных Министерству социальной 

политики Калининградской области. 

3. Отраслевой корректирующий коэффициент применяется к базовым 
нормативам затрат на оказание государственных услуг для определения 

нормативных затрат на оказание государственных услуг, включенных в 

базовый или региональный перечень при расчете компенсации поставщикам 

социальных услуг, которые включены в 

услуг Калининградской области, но 

государственного задания (заказа), при 

социальных услуг, предусмотренных 

предоставления социальных услуг. 

реестр поставщиков социальных 

не участвуют в выполнении 

получении у них гражданином 

индивидуальной программой 

4. Значение отраслевого корректирующего коэффициента утверждается 
приказом Министерства социальной политики Калининградской области. 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 



Приложение 3 
к приказу Министерства социальной 

политики Калининградской области 

от/6. at.2018 № _ш_ 

Значение корректирующих коэффициентов при расчете объема субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на 

оказание государственных услуг (выполнение работ) государственным 

(автономным) учреждениям, подведомственных Министерству 

социальной политики Калининградской области 

1. Значение корректирующих 

имущественного комплекса, 

государственного задания (Кик) 

коэффициентов 

необходимого 

с учетом состава 

для выполнения 

в сфере «Социальная защита» по коду вида деятельности 22 
Таблица 1 

Наименование Условие, отражающее специфику Значение 

государственной услуги оказания услуги в зависимости от типа корректирую-

учреждения и численности граждан щего 

получающих социальные услуги коэффициента 

Оказание услуг социальными центрами 0,57500 
Оказание услуг социально-

0,5534 
оздоровительными центрами 

Предоставление социального Оказание услуг домами-интернатами для 
0,58000 

обслуживания престарелых и инвалидов 

в стационарной форме Оказание услуг специальными домами-

включая оказание социально-
интернатами для престарелых и 0,54880 

бытовых услуг, социально- инвалидов 

медицинских услуг, Оказание услуг психоневрологическими 

социально-психологических интернатами с применением технологии 
0,55000 

услуг, социально- сопровождаемого проживания 

педагогических услуг, получателей услуг 

социально-трудовых услуг, Оказание услуг психоневрологическими 

социально-правовых услуг, интернатами, с численностью до 100 0,65060 

услуг в целях повышения человек 

коммуникативного Оказание услуг геронтопсихиатрическими 

потенциала получателей центрами, психоневрологическими 0,63400 
социальных услуг, имеющих интернатами, с численностью от 1О1 

ограничения человека до 200 человек 

жизнедеятельности, в том Оказание услуг психоневрологическими 

числе детей-инвалидов интернатами, с численностью свыше 201 0,48309 
человека 

Оказание услуг детскими домами-

интернатами для умственно отсталых 0,94000 
детей, с численностью до 100 человек 



2 

Оказание услуг детскими домами 

интернатами для умственно-отсталых 
0,772683 

детей, с численностью свыше 1О1 

человека 

Оказание услуг социальными приютами 0,80000 
Оказание услуг центрами помощи детям, 

0,85000 
оставшимся без попечения родителей 

Оказание услуг реабилитационными 

центрами для детей и подростков с 0,84000 
ограниченными возможностями 

Оказание услуг реабилитационными 
0,87000 

центрами для инвалидов 

Оказание услуг кризисным центром 
0,85300 

помощи женщинам 

Оказание услуг центрами помощи детям, 

Предоставление социального оставшимся без попечения родителей, 

обслуживания центрами (отделениями) социальной 

в полустационарной форме помощи семье и детям 

включая оказание социально- Оказание курсовой реабилитации 
1,00000 

бытовых услуг, социально- услуг(! О дней) реабилитационными 

медицинских услуг, центрами для инвалидов 

социально-психологических Оказание услуг кризисным центром 

услуг, социально- помощи женщинам, техникумом-

педагогических услуг, интернатом 

социально-трудовых услуг, Оказание услуг реабилитационными 

социально-правовых услуг, центрами (отделениями) для детей и 
0,84000 

услуг в целях повышения подростков с ограниченными 

коммуникативного возможностями 

потенциала получателей Оказание услуг реабилитационными 

социальных услуг, имеющих центрами для инвалидов 0,87000 
ограничения Оказание услуг центрами социальной 

жизнедеятельности, в том адаптации для лиц без определенного 
числе детей-инвалидов, места жительства и занятий 0,56688 

срочных социальных услуг Оказание услуг госпиталем для ветеранов 

войн (дневное пребывание) 0,50000 
Предоставление социального 

обслуживания в форме 

социального обслуживания 

на дому включая оказание 

социально-бытовых услуг, 

социально-медицинских 

услуг,социально-психо-

логических услуг, социально-

педагогических услуг, Оказание услуг госпиталем для ветеранов 
1,00000 

социально-трудовых услуг, войн 

социально-правовых услуг, 

услуг в целях повышения 

коммуникативного потен-

циала получателей социаль-

ных услуг, имеющих ограни-

чения жизнедеятельности, в 

том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг 



3 

в сфере "Образование и наука" 

по коду вида деятельности 11 

Наименование государственной услуги Условие, 

отражающее 

специфику оказания 

услуги 

Программы профессиональной подготовки 

профессиям рабочих, должностям служащих 

Оказание 

образовательным 

по учреждением услуг в 

сфере социально­

незащищенных 

групп граждан 

Реализация образовательных программ среднего 

профессионального образования - программ 

подготовки специалистов 

социальная работа 

среднего звена 

Реализация основных профессиональных 

образовательных программ среднего 

профессионального образования - программ 

подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих на базе основного общего образования 

по укрупненной группе направлений подготовки и 

специальностей (профессий) "230100 
ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ 

ТЕХНИКА" - "230103.02 Мастер по обработке 

цифровой информации 

Реализация основных профессиональных 

образовательных программ среднего 

профессионального образования - программ 

подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих на базе основного общего образования 

по укрупненной группе направлений подготовки и 

специальностей (профессий) "230100 
ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ 

ТЕХНИКА" - "230103.04 Наладчик аппаратного и 
программного обеспечения 

Реализация основных профессиональных 

образовательных программ среднего 

профессионального образования - программ 

подготовки специалистов среднего звена на базе 

среднего общего образования по укрупненной 

группе направлений подготовки и специальностей 

(профессий) "210000 ЭЛЕКТРОННАЯ ТЕХНИКА, 
РАДИОТЕХНИКА И СВЯЗЬ" - "210414 
Техническое обслуживание и ремонт 

радиоэлектронной техники (по отраслям)" 

Оказание 

образовательным 

учреждением услуг в 

сфере социально-

незащищенных 

групп граждан 

Оказание 

образовательным 

учреждением услуг в 

сфере социально­

незащищенных 

групп граждан 

Оказание 

образовательным 

учреждением услуг в 

сфере социально­

незащищенных 

групп граждан 

Оказание 

образовательным 

учреждением услуг в 

сфере социально­

незащищенных 

групп граждан 

Таблица 2 
Значение 

корректирую­

щего 

коэффициента 

0,83500 

0,83500 

0,83500 

0,83500 

0,83500 



4 

Реализация основных профессиональных 

образовательных программ среднего 

профессионального образования - программ 

подготовки специалистов среднего звена на базе 

среднего общего образования по укрупненной 

группе направлений подготовки и специальностей 

(профессий) "230000 ИНФОРМАТИКА И 

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА" - "230701 
Прикладная информатика (по отраслям)" 

Реализация основных профессиональных 

образовательных программ среднего 

профессионального образования - программ 

подготовки специалистов среднего звена на базе 

среднего общего образования по укрупненной 

группе направлений подготовки и специальностей 

(профессий) "09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА" - "09.00.00 
Компьютерные сети" 

Реализация образовательных программ среднего 

профессионального образования - программ 

подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих "35.01.19 МАСТЕР САДОВО-

ПАРКОВОГО И ЛАНДШАФТНОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА" 

Содержание детей (дети-инвалиды) 

Оказание 

образовательным 

учреждением услуг в 

сфере социально­

незащищенных 

групп граждан 

Оказание 

образовательным 

учреждением услуг в 

сфере социально­

незащищенных 

групп граждан 

Оказание 

образовательным 

учреждением услуг в 

сфере социально­

незащищенных 

групп граждан 

Оказание 

образовательным 

учреждением услуг в 

сфере социально­

незащищенных 

групп граждан 

0,83500 

0,83500 

0,83500 

1,00000 

в сфере "Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, 

градостроительная деятельность, строительство и архитектура" 

по коду вида деятельности 28 

Таблица 3 
Наименование государственной Условие, отражающее специфику Значение 

услуги оказания услуги корректирую-

щего 

коэффициента 

Содержание (эксплуатация) 1,00000 
имущества, находящегося в Обеспечение эксплуатационно-

государственной (муниципальной) технического обслуживания 

собственности (показатель объема объектов и помещений, 

- количество объектов) Жилые оборудования и прилегающей 

помещения и здания территории в надлежащем состоянии 

Обеспечение жилыми Обеспечение эксплуатационно- 1,00000 
помещениями в общежитиях технического обслуживания 

объектов и помещений, 

оборудования и прилегающей 

территории в надлежащем состоянии 



5 

Содержание (эксплуатация) Обеспечение эксплуатационно- 1,00000 
имущества, находящегося в технического обслуживания 

государственной (муниципальной) объектов и помещений, 

собственности оборудования и прилегающей 

территории в надлежащем состоянии 

в сфере "Молодежная политика" 

по коду вида деятельности 10 

Наименование государственной Условие, отражающее специфику 

услуги оказания услуги 

Организация отдыха детей и Оказание услуги в сфере 

молодежи социально-незащищенных групп 

граждан 

в сфере "Здравоохранение" 

по коду вида деятельности 08 

Таблица 4 
Значение 

корректирующего 

коэффициента 

1,00000 

Таблица 5 
Наименование государственной услуги Условие, Значение корректирующего 

отражающее коэффициента 

специфику оказания 

услуги 

Первичная медико-санитарная Оказание услуг в 1,00000 
помощь, не включенная в базовую сфере социально-

программу обязательного незащищенных 

медицинского страхования групп граждан 

Первичная медико-санитарная Оказание услуг в 0,50000 
помощь, включенная в базовую сфере социально-

программу обязательного незащищенных 

медицинского страхования групп граждан 

Специализированная медицинская Оказание услуг в 0,94000 
помощь (за исключением сфере социально-

высокотехнологичной медицинской незащищенных 

помощи), включена в базовую групп граждан 

программу обязательного 

медицинского страхования 

Оказание медицинской (в том числе Оказание услуг в 1,00000 
психиатрической) социально- сфере социально-

психологической помощи детям, незащищенных 

находящимся в трудной жизненной групп граждан 

ситуации 



6 

в сфере "Опека и попечительство несовершеннолетних граждан" 

по коду вида деятельности 32 

таблица 6 
Наименование государственной услуги Условие, отражающее Значение 

специфику оказания корректирующего 

услуги коэффициента 

Оказание консультативной, Оказание услуг в сфере 1,00000 
психологической, педагогической, социально-

юридической, социальной и иной незащищенных групп 

помощи лицам, усыновившим граждан 

(удочерившим) или принявшим под 

опеку(попечительство)ребенка 

Содержание лиц из числа детей-сирот Оказание услуг в сфере 1,00000 
и детей, оставшихся без попечения социально-

родителей, завершивших пребывание в незащищенных групп 

организации для детей-сирот, но не граждан 

старше 23 лет 
Подготовка граждан, выразивших Оказание услуг в сфере 1,00000 
желание принять детей-сирот и детей, социально-

оставшихся без попечения родителей, незащищенных групп 

на семейные формы устройства граждан 

2. Значение 

территориальными 

учреждений (Кто i) 

корректирующих 

особенностями 

коэффициентов, обусловленных 

расположения государственных 

Условие, отражающее специфику оказания услуги 

Обеспечение транспортной доступности работников учреждения к 

государственному учреждению при условии отсутствия 

автобусной транспортной и маршрутной сети в данном 

населенном пункте 

Обеспечение транспортной доступности работников учреждения к 

государственному учреждению, наличие автобусной 

транспортной и маршрутной сети в данном населенном пункте 

Министр социальной политики 

Калининградской области 

Таблица 7 
Значение 

корректирующего 

коэффициента 

1,015 

1,0 

А.В. Майстер 



Приложение 4 
к приказу Министерства социальной 

политики Калининградской области 

от 1'G. at.2018 № 13 

Значение отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых 

при расчете размера субсидии на компенсацию поставщикам 

социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков 

социальных услуг Калининградской области, но не участвуют в 

выполнении государственного задания (заказа), при получении у них 

гражданином социальных услуг, предусмотренных индивидуальной 

программой предоставления социальных услуг 

Формы социального обслуживания и категория граждан 

Предоставление социального обслуживания в стационарной 

форме для: 

- граждан пожилого возраста и инвалидов 

- граждан пожилого возраста и инвалидов, страдающих 

психическими заболеваниями 

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

- детей-инвалидов с умственной отсталостью 
- женщин, в том числе с детьми, при наличии внутрисемейного 

конфликта 

Предоставление социального обслуживания на дому для: 

- граждан пожилого возраста и инвалидов 
- детей-инвалидов и детей с ограниченными 

здоровья 

Министр социальной политики 

Калининградск~~ области 

возможностями 

Размер 

корректирующего 

коэффициента 

0,567440 

0,602813 

0,850000 
0,856342 

0,853000 

1,000000 

1,000000 

А.В. Майстер 


	pmspko2018-73 - 0001
	pmspko2018-73 - 0002
	pmspko2018-73 - 0003
	pmspko2018-73 - 0004
	pmspko2018-73 - 0005
	pmspko2018-73 - 0006
	pmspko2018-73 - 0007
	pmspko2018-73 - 0008
	pmspko2018-73 - 0009
	pmspko2018-73 - 0010
	pmspko2018-73 - 0011
	pmspko2018-73 - 0012
	pmspko2018-73 - 0013
	pmspko2018-73 - 0014

